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Pani Anna Zarębska świętowała setne urodziny

W otoczeniu najbliższych, a także w gronie władz miasta i przyjaciół oraz licznie przybyłych przedstawiciela
duchowieństwa Anna Zarębska świętowała wczoraj, 1 czerwca, swoje setne urodziny.

Były gratulacje i wiele serdecznych życzeń, a specjalny list przesłał na ręce Jubilatki premier rządu Mateusz
Morawiecki. Z kolei burmistrz miasta Zbigniew Szaleniec wraz z kierownik Urzędu Stanu Cywilnego
Aleksandrą Duc-Cichor wręczyli jej listy gratulacyjne, kosz pełen róż i tradycyjny finansowy upominek.
Życzenia  popłynęły także od zaproszonych gości, a wśród nich, m.in. od zastępcy
burmistrza ds. komunalnych Elżbiety Dmitruk, dyrektor Muzeum Saturn Iwony Szaleniec, przewodniczącej
Stowarzyszenia Miłośników Czeladzi Ewy Ambroży i Wiesławy Konopelskiej redaktor naczelnej „Echa
Czeladzi”.  W imieniu czeladzkiego duchowieństwa wiele ciepłych słów skierował do Anny Zarębskiej ks.
kanonik Jarosław Wolski proboszcz parafii pw. św. Stanisława B.M.

Wszyscy zgodnie podkreślali liczące kilkadziesiąt lat zaangażowanie Jubilatki w budowanie życia
kulturalnego w mieście, zachowanie tradycji i zwyczajów oraz bliską jej sercu pracę na rzecz czeladzkiej
Caritas i Sodalicji Mariańskiej działającej przy parafii św. Stanisława B.M.

 

Pani Anna Zarębska urodziła się 29 maja 1922 roku, jest córką Wilhelma Kidawy – wybitnego fotografa i
właściciela drukarni. Wraz z mężem Zdzisławem, Marią Nogajową i innymi twórczymi osobami zakładała w
1968 roku czeladzkie Koło Towarzystwa Miłośników Zagłębia Dąbrowskiego, a także znalazła się w
pierwszym zarządzie tej organizacji. Do dziś córka Maria i syn Grzegorz pamiętają spotkania członków
Towarzystwa, które regularnie odbywały się w ich rodzinnym domu przy ulicy Katowickiej.

Wielką rodzinną pamiątkę, jaką były przedwojenne zdjęcia Czeladzi, a także liczne portrety czeladzian i
różnorodne sytuacje utrwalone na szklanych kliszach fotograficznych przez Wilhelma Kidawę, Anna
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Zarębska przekazała Muzeum Saturn. Niezwykle cenna jest jej współpraca nie tylko ze wspomnianą
instytucją ale także ze Stowarzyszeniem Miłośników Czeladzi – którego była współzałożycielką, a od lat  jest
honorowym członkiem. Zawsze chętnie otwiera swoje domowe archiwum i służy pomocą przy organizacji
rozlicznych ekspozycji historycznych, bądź podczas przygotowywania różnorodnych publikacji. Swoimi
wspomnieniami zawsze chętnie szczodrze dzieli się także z redakcją „Echa Czeladzi”, która publikuje je na
swoich łamach.

Pani Anna Zarębska to nieocenione źródło wiedzy o przeszłości miasta z czasu międzywojnia, o
dramatycznych losach mieszkańców w latach okupacji niemieckiej i o okresie powojennym, kiedy nowa
rzeczywistość kształtowała życie codzienne, a ona zawsze chciała ochronić przed zapomnieniem wartości,
jakie były istotne dla niegdysiejszej elity kulturalnej i towarzyskiej.

Jej zasługi dla zachowania pamięci o czasach minionych, jej serdeczność i przychylność w dzieleniu się
doświadczeniem życiowym zostały docenione – znalazła się w gronie laureatów Nagrody Burmistrza Miasta
Czeladź „Pierścień Saturna”.


